
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 93 

DATA 

30-11-2015 

RIMBORSO AL COMUNE DI SALVIROLA DELLA  QUOTA 
ANTICIPATA PER I LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLA PRIMARIA 
RESIDENTI A TRIGOLO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI gli articoli  42 e 45 del D.P.R. del 24 luglio 1977 n. 6161 i quali prevedono che le 
funzioni amministrative relative alla fornitura gratuita dei libri di testo delle scuole 
elementari siano attribuite ai relativi comuni di appartenenza; 
 
VISTO l’elenco dei libri adottati presso il plesso scolastico di Trigolo per il prossimo 
anno scolastico 2015/2016; 
 
VISTA la richiesta pervenuta dal Comune di Salvirola di rimborso dei libri di testo 
scuola primaria per gli alunni residenti a Trigolo che frequentano la scuola di 
Salvirola per un importo pari ad  € 72,65; 
 
RITENUTO tale richiesta meritevole di approvazione; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale dei lavori e forniture in economia; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
DATO ATTO che con decreto del Sindaco  n. 2067 del 03.06.2014 sono state 
assegnate al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’area economico 
finanziaria; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di  impegnare e rimborsare a favore del Comune di Salvirola  la somma di € 

72,65   per la fornitura dei libri di testo per l’anno scolastico 2015/2016 
occorrenti per gli alunni della Scuola Primaria residenti nel Comune di Trigolo 
ma frequentanti la scuola di Salvirola; 

 
2. di imputare la somma di €. 72,65 all’intervento di spesa 1040505 cap. 2310  

gestione competenza del bilancio di previsione 2015 esecutivo ai sensi di 
legge; 

 
 



 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Trigolo,  30-11-2015 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
16-01-2016  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  16-01-2016  al 30-01-2016 

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


